[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОРСКОЙ
7 созыва

_____________________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ № 34
            19 декабря 2025 г.
                                                                   Санкт-Петербург

О внесении изменений в «Положение

о бюджетном процессе во внутригородском

муниципальном образовании города федерального

значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Морской»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти", Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской, правотворческой инициативой Прокуратуры Василеостровского района Санкт-Петербурга от 17.12.2025 №  1527-25/ муниципальный совет

РЕШИЛ:

1. В «Положение о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской» (далее – Положение), утвержденное решением муниципального совета от 20.05.2014 г. № 16 (с внесенными изменениями), внести следующие изменения:

1) Пункт 2 статьи 31 Положения изложить в следующей редакции: «Финансовый орган устанавливает порядок составления и ведения кассового плана, а также порядок, состав и сроки формирования и представления главными распорядителями бюджетных средств, главными администраторами доходов бюджета, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета сведений, необходимых для составления и ведения кассового плана.

2. Опубликовать решение в официальном издании внутригородского муниципального

    образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской.
3.  Решение вступает в силу со следующего дня после его официального опубликования.
4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу          муниципального образования Дуюнова В.Г.
Глава муниципального образования
исполняющий полномочия председателя

муниципального совета

                                   В.Г. Дуюнов